
Městys Klenčí pod Čerchovem                                           
www.klenci.cz 
 

Usnesení zastupitelstva městyse 
z 47. veřejného zasedání konaného dne 20. dubna 2022 

 

Zastupitelstvo městyse: 

47.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Přemysla Lamače a Karla Beneš. 

47.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin Frei a Karel Hula 

47.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení.  

47.4 Bere na vědomí rozhodnutí hejtmana Plzeňského kraje ke koordinaci nouzového 
ubytování v souladu s ust. §14 odst. 2 a 3 písm. a) zákona 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ust. §61 odst. 3 písm. g) 
zákona 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů o informaci o volných 
kapacitách k ubytování a nouzového přístřeší v rámci území Klenčí pod Čerchovem.  

47.5 Bere na vědomí informaci o kapacitě školských a předškolních zařízení zřizované 
městysem Klenčí pod Čerchovem ve vztahu k umístění dětí uprchlíků z Ukrajiny a možnost 
zřízení pracovních skupin.  

47.6 Schvaluje směnu pozemku p. č. 1770/3 o výměře 33 m2, druh pozemku zahrada 
ve vlastnictví Městyse Klenčí pod Čerchovem zapsaný na LV č. 1 a pozemku p. č. 1785/15 
o výměře 26 m2, druh pozemku ostatní plocha zapsaný na LV č. 1057 oba KÚ Klenčí 
pod Čerchovem úplatnou formou.  

47.7 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy k pozemkům p. č. 1770/3 a 1785/15 oba 
KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

47.8 Schvaluje úplatnou směnu v případě pozemků p. č. 14/2, druh pozemku zahrada o výměře 
10 m2, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 14 druh pozemku zahrada o výměře 288 
m2 a pozemku p. č. 338/3 druh pozemku ostatní plocha o výměře 11 m2, který vzniká 
oddělením z pozemku p. č. 338/2 druh pozemku zahrada o výměře 203 m2 jako díl 
„f“ a oddělením z pozemku p. č. st. 86 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 95 m2 jako díl „e“ za pozemek p. č. 313/2 druh pozemku ostatní plocha 
o výměře 19 m2, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 313 druh pozemku ostatní 
plocha o výměře 3 195 m2 a pozemku p. č. 313/4 druh pozemku ostatní plocha o výměře 
28 m2, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 313 druh pozemku ostatní plocha 
o výměře 3 195 m2 vše dle GP č. 79-244/2010 ze dne 24. 3. 2011 v KÚ Jindřichova Hora.  

47.9 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy k pozemkům p. č. 14, 338/2 a st. 86 za části 
pozemku p. č. 313 vše KÚ Jindřichova Hora.  

47.10 Bere na vědomí informaci starosty o přípravě skutečného průběhu hranic pozemků v KÚ 
Jindřichova Hora v případě pozemku p. č. 18 k pozemku 336/1 v rámci KÚ Jindřichova 
Hora a dalším postupu v této věci.  



47.11 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p. č. 313/5 o výměře 71 m2, druh pozemku 
ostatní plocha a pozemku p. č. 313/6 o výměře 62 m2, druh pozemku ostatní plocha oba 
vznikající z pozemku p. č. 313 o výměře 3 195 m2 dle GP 79-244/2010 ze dne 24. 3. 2011 
v majetku Městyse Klenčí pod Čerchovem zapsané na LV č. 1 za pozemek p. č. 368/2 
o výměře 6 m2 druh pozemku ostatní plocha, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 368 
o výměře 183 m2 druh pozemku ostatní plocha dle GP 113-1095/2022 zapsané na LV č. 
634 vše KÚ Jindřichova Hora.  

47.12 Schvaluje směnu pozemků p. č. 2451/24 o výměře 37 m2, druh pozemku ostatní plocha 
zapsaném na LV č. 1460 za pozemek p. č. 734/80 o výměře 46 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, který vzniká oddělením z pozemku 734/4 o výměře 940 m2 druh pozemku ostatní 
plocha v majetku Městyse Klenčí pod Čerchovem zapsaném na LV č. 1 dle GP 942-
1079/2022 ze dne 30. 3. 2022 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

47.13 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy na pozemky p. č. 2451/24 za pozemek 
p. č. 734/80 oba KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

47.14 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p. č. 2451/26 o výměře 26 m2, druh pozemku 
ostatní plocha zapsaném na LV č. 995 za část pozemku p. č. 734/73 o výměře 26 m2 druh 
pozemku trvalý travní porost v majetku Městyse Klenčí pod Čerchovem zapsaném na LV 
č. 1, která vzniká oddělením geometrickým plánem vše v KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

47.15 Schvaluje koupi pozemku p. č. 2451/23 o výměře 97 m2 druh pozemku ostatní plocha 
zapsaného na LV č. 27, pozemku p. č. 2451/27 o výměře 7 m2 druh pozemku ostatní 
plocha zapsaném na LV č. 941 a pozemku p. č. 2451/3 o výměře 33 m2 druh pozemku 
ostatní plocha zapsaného na LV č. 1036 vše KÚ Klenčí pod Čerchovem.  

47.16 Pověřuje starostu uzavřením kupních smluv na prodej pozemků p. č. 2451/23, 2451/27 
a 2451/3 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

47.17 Bere na vědomí oznámení o zadání veřejné zakázky Klenčí pod Čerchovem – Doplnění 
kanalizační sítě v případě stoky A, B, C dle projektové dokumentace zpracované 
společností d-plus, s.r.o.  

47.18 Schvaluje uzavření SoD se společností COLAS CZ, a.s., sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 
– Vysočany, IČO: 26177005 na akci: Klenčí pod Čerchovem – Doplnění kanalizační sítě 
v případě stoky A, B, C.  

47.19 Pověřuje starostu uzavřením SoD s vítěznou společností COLAS CZ, a.s. na akci: Klenčí 
pod Čerchovem – Doplnění kanalizační sítě v případě stoky A, B, C. 

47.20 Schvaluje technický dozor investora a dozor pro BOZP.  

47.21 Pověřuje starostu uzavřením příkazních smluv pro výkon TDI a dozor pro BOZP na akci: 
Klenčí pod Čerchovem – Doplnění kanalizační sítě v případě stoky A, B, C.  

47.22 Ukládá starostovi a zastupiteli Martinu Freiovi připravit zadávací řízení na pořízení nového 
mobiliáře do sálu KD u nádraží.  

47.23 Schvaluje žádost a pronájem nebytových prostor určených k výrobě v průmyslovém 
areálu na adrese čp. 1 v II. NP od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023.  



47.24 Schvaluje pronájem kancelářských prostor v případě kanceláře č. 5 dle žádosti 
a vyhlášeného záměru od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023.  

47.25 Neschvaluje žádost o alternativní řešení prostor k pronájmu pro hudební skupinu HaHa 
Bimbi.  

47.26 Bere na vědomí žádost České pošty s. p. o řešení situace v prostorách budovy úřadu 
městyse v rámci pobočky České pošty. 

47.27 Ukládá starostovi zajistit řešení hydroizolace zadní strany úřadu.  

47.28 Bere na vědomí informaci starosty o jednání se společností Česká pošta, s. p. o převodu 
pobočky v Klenčí pod Čerchovem do organizační struktury městyse.  

47.29 Ukládá starostovi jednat dále o podmínkách převodu pobočky České pošty s.p. 
do organizační složky městyse.  

47.30 Schvaluje veřejnoprávní smlouvy k užívání Sběrného dvora v Klenčí pod Čerchovem 
s obcemi Díly, Postřekov, Pec, Trhanov, Chodov a Nemanice k 1. 6. 2022 dle počtu 
obyvatel.  

47.31 Pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávních smluv k užívání Sběrného dvora s obcemi 
dle usnesení č. 47.30.  

47.32 Schvaluje znovuzvolení a jmenování přísedícího u Okresního soudu v Domažlicích.  

47.33 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 platného k 30. 3. 2022. 

47.34 Bere na vědomí zprávu starosty o hospitalizaci opatrovance městyse v PL Dobřany.   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Příští zasedání ZM se uskuteční 18. 5. 2022 v 17:30. 
 

Jan Bozděch  
starosta městyse 

 
 
Usnesení z 47. zasedání zastupitelstva městyse je vyvěšeno na místě obvyklém (na úřední desce) 
a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu min. 15-ti dnů.  
 
 
Vyvěšeno dne: 6. 5. 2022   …………………………… 
 
 
Sejmuto dne: 23. 5. 2022   …………………………… 


